
Vikingavävar i världsklass!
Jubileumsutställning om Överhogdalsbonaderna, 20 juni 2010 – 10 jan 2011

Överhogdalsbonaderna hör till Europas märkligaste kulturskatter och är kronjuvelen i Jamtlis samlingar. 
I år är det 100 år sedan man fann de fantastiskt välbevarade bildvävarna som visat sig vara nästan 1000 år 
gamla. Jamtli firar med en jubileumsutställning och mängder av vikingaaktiviteter!

Ett fantastiskt men gåtfullt fynd! 
Följ med vävarnas fantasieggande figurer på en spännande jakt efter ledtrådar i de gåtfulla Överhogdalsbonaderna. 
Hur gamla är de egentligen och hur vet man det? Varifrån kommer de? Vad föreställer de? Olika tolkningsförslag 
väcks till fantasieggande liv och besökarna får bidra med sina egna idéer. I luften svävar vävarnas figurer vidare ned 
mot bottenvåningen där originalvävarna i all sin prakt finns att beskåda.

Unikt gästspel av textila skatter
Överhogdalsbonaderna är unika, men vilka andra tidiga textilfynd finns det? 
I denna utställningsdel visas en exklusiv samling av Nordens allra äldsta textila skatter.  
Skogbonaden t h vimlar – liksom vävarna från Överhogdal av människor och djur som 
berättar en historia som för oss idag är dunkel, men som sätter fantasin i rörelse  
Några små, små bitar av de världskända bildvävsdelarna från den vikingatida 
skeppsgraven i Oseberg kan beundras jämsides med de jämtska berömdheterna 
Marbymattan, Revsundslisten och Kyrkåstäcket.

Vikingarnas vida värld
Här berättas om den vida vikingavärld som Överhogdalsbonaderna kom till i.  
Gå på upptäcktsfärd i en interaktiv lekdel som tar dig med på vikingafärd och se vad som 
händer. Se bildspelet om den spännande brytningstiden mellan hedniskt och kristet.  
Hur var det att vara människa i en sådan tid? Och vad är vår egen tids ödesfrågor? Jämtlands 
och Härjedalens vikingatid och museets rika samling vikingafynd visas på bottenvåningen.

”Vår tids Överhogdalsbonad” och ”Skrud” 
Vilka betraktelser en nutida konstnär kan få inför Överhogdalsbonaderna och vad nutidens människor skulle vilja att ”Vår 
tids Överhogdalsbonad” handlar om kan man få veta mer om på övervåningen. Konstnären Emma Göransson ställer ut 
installationen ”Skrud” och 90 länsbor har bidragit med sina broderade tankar i en modern bonad med adress till framtiden. 

Lek viking, provsmaka vikingarätter, möt upp på Vikingafestival!
För grupper och skolklasser erbjuds såväl visningar av Överhogdalsbonaderna och 
jubileumsutställningen som mer fysiska och lekfulla upplevelser av vikingatiden och 
vikingagillen på restaurang Hov. Under sommaren öppnar ett litet vikingaläger med prova-
på-aktiviteter för barn på Historieland. Den 20-22 aug avslutas säsongen med vikingafestival 
med inbjudna vikingaföreningar, stridsuppvisningar, marknad, uppträdanden och eldsartisteri. 

Lustfyllt, lärorikt och levande – från i sommar sätter vi fokus på länets 

dyrgripar – Överhogdalsbonaderna! Östersund     www.jamtli.com


